Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180400
ARP004/2018

O Município de SÃO FÉLIX DO XINGU, através do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito(a) no CNPJ sob
o nº 14.931.860/0001-53, com sede na AV. CONSTANTINO VIANA, SN, representado por VIVIANE MARTINS SILVA DA
CUNHA, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e F. L. ALVES DE SOUSA &
CIA LTDA, inscrito(a) no CNPJ 01.416.554/0001-37, com sede na AV. GOIAS, CENTRO, São Félix do Xingu-PA, CEP 68380-
000, representada por FRANCISCO LAERCIO ALVES DE SOUSA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio
deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 17.620,00 (dezessete mil, seiscentos e vinte reais), nos
termos do art. 65, inciso I, alínea 'a', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 88.220,00(oitenta e
oito mil, duzentos e vinte reais).
 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UN ITÁRIO      VALOR TOTAL

012683  RODIZIO                                               UNIDADE               152,00            35,000         5.320,00
        Comida servida a  vontade com acompanhament o de espetos
        de carnes assadas  na  brasa  ou  elétrica,  na mesa com
        variedades de no minimo 10 tipos de carnes.
040752  REFEICAO COMPLETA.                                    UNIDADE               200,00            30,000         6.000,00
        SERVIDA A VONTADE  COM ACOMPANHAMENTO DE CA RNES ASSADAS
        E SALADAS, NA MESA EM TRAVESSAS.
040753  MARMITEX TIPO - A                                     UNIDADE               252,00            25,000         6.300,00
        PESO MINIMO DE   800GR,   COM  ARROZ,FEIJÃO ,  MACARRÃO,
        FAROFA, LEGUMES COZIDOS,  SALADA  DE FOLHAS ,HORTALIÇAS,
        NO MINIMO DOIS  TIPOS DE CARNE E NO MÍNIMO MAIS UM ITEM
        OPCIONAL.

                                                                                                 VALOR  GLOBAL R$       17.620,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:Exercício 2018 Atividade
0701.121220010.2.051 Manutenção da Secretaria Executiva Municipal de Educação, Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07 .

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus
efeitos legais.

 SÃO FÉLIX DO XINGU - PA, 30 de Novembro de 2018

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ(MF)  14.931.860/0001-53

 CONTRATANTE

AV. 22 DE MARÇO, 915, CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 F. L. ALVES DE SOUSA & CIA LTDA
 CNPJ 01.416.554/0001-37

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

AV. 22 DE MARÇO, 915, CENTRO

		2018-12-03T10:17:03-0300
	F L ALVES DE SOUSA E CIA LTDA ME:01416554000137

		2018-11-30T14:49:58-0200
	VIVIANE MARTINS SILVA DA CUNHA:62334301191